
Uchwała Nr XXXIII/161/05 
 

RADA GMINY 
 

POTOK GÓRNY 
 

z dnia 16 listopada 2005 r 
 

w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Potoku Górnym 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 litera „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Uchwala się statut Zakładu Gospodarki Komunalnej w Potoku Górnym 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potok Górny. 
 
 

§3 
 

Traci moc uchwała nr XV/50/95 Rady Gminy Potok Górny z dnia 30 grudnia 
1995 roku w sprawie uchwalenia statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej  
w Potoku Górnym. 
 
 

§4 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 
 
 

 



STATUT 
ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ  

W POTOKU GÓRNYM 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Zakład Gospodarki Komunalnej zwany dalej „Zakładem” jest jednostką organizacyjną Gminy 
Potok Górny, podległą Radzie Gminy. 

§ 2 

Terenem działania Zakładu jest gmina Potok Górny i gminy sąsiednie. 

§ 3 

Zakład używa pieczęci podłużnej z nazwą: 

„Zakład Gospodarki Komunalnej  

23-423 Potok Górny” 

§ 4 

Zakład działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) 

2) ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( j. t. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 z 
późn. zm.) 

3) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 
132, poz. 622 z późn. zm.) 

4) ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (j.t. z 2003 r. Dz. U. Nr 15, poz. 
148 z późn. zm.) 

5) ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zm.) 

6) rozporządzenia Ministrów Finansów z dnia 26 stycznia 2005 r. w sprawie gospodarki 
finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych 
jednostek budżetowych oraz zasad i terminów rocznych rozliczeń i wpłat do budżetu (Dz. U. 
Nr 23, poz. 190) 

II. ZAKRES DZIAŁANIA 

§ 5 

 



1. Zakład prowadzi działalność gospodarczą obejmującą zadania użyteczności publicznej w 
zakresie zaopatrzenia w wodę, odprowadzania ścieków, zbiórkę i składowanie odpadów 
stałych, w tym: utrzymanie gminnych wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni oraz gminnego 
składowiska odpadów stałych. 

2. Zakład może przyjmować zlecenia na świadczenie usług w zakresie prowadzonej 
działalności. 

3. Świadczenie usług posiadanym sprzętem na rzecz osób fizycznych i prawnych. 

4. Prowadzenie innej działalności gospodarczej, użytecznej dla gminy i jej mieszkańców. 

III. ZASADY ZARZĄDZANIA 

§ 6 

1. Zakładem kieruje kierownik Zakładu. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec kierownika Zakładu wykonuje Wójt. 

4. Wójt udziela kierownikowi Zakładu pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli  

     w imieniu Gminy Potok Górny w zakresie dotyczącym działalności Zakładu. 

§ 7 

Strukturę organizacyjną Zakładu określa Regulamin Organizacyjny Zakładu ustalony przez 
Kierownika Zakładu po zatwierdzeniu przez Wójta. 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 8 

Zakład jest jednostką sektora finansów publicznych i prowadzi gospodarkę finansową 
rozliczając się z budżetem gminy na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych. 

§ 9 

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy, zwany dalej „planem 
finansowym” obejmujący: 

1) przychody, 

2) koszty, 

3) stan środków obrotowych, 

4) rozliczenia z budżetem. 

2. W planie finansowym wyodrębnia się w szczególności: 

1) przychody własne, 

2) dotacje z budżetu gminy, 

 



3) wydatki na wynagrodzenia i składniki naliczane od wynagrodzeń, 

4) wydatki inwestycyjne. 

3. Plan finansowy zatwierdza kierownik Zakładu z zachowaniem kwot wpłat do budżetu i   
dotacji z budżetu. 

4. Zatwierdzony plan finansowy przekazuje się do wiadomości Wójtowi. 

§ 10 

1. Zakład może otrzymać z budżetu: 

1) dotację przedmiotową, 

2) dotację podmiotową, jeżeli przychody ( przychody własne oraz dotacja przedmiotowa) nie 
wystarczają na pokrycie zobowiązań, 

3) dotacje celową na realizację inwestycji. 

2. Dotacje, z wyjątkiem dotacji na inwestycje, nie mogą przekraczać 50% wydatków Zakładu. 

§ 11 

Plan finansowy może być zmieniony w ciągu roku, w przypadku zwiększenia przychodów i 
wydatków – pod warunkiem, że nie spowoduje to zmniejszenia wpłat do budżetu ani 
zwiększenia dotacji z budżetu. 

§ 12 

Zakład wpłaca do budżetu nadwyżkę środków obrotowych ustalonych na koniec okresu 
rozliczeniowego. 

§ 13 

Zakład odpowiada za swoje zobowiązania w granicach przyjętego planu finansowego. 

§ 14 

Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

§ 15 

Czynności nadzoru i kontroli w zakresie swoich kompetencji sprawują Rada Gminy oraz Wójt. 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 16 

W sprawach nie uregulowanych w Statucie stosuje się przepisy ustaw, o których mowa w § 4 
niniejszego Statutu oraz wydane na ich podstawie przepisy szczególne. 

§ 17 

Zmiana Statutu wymaga uchwały Rady Gminy. 

 


